

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

برگردان از: حمید محوی

۰۳ سپتمبر ۲۰۱۵

## اخبار نظامی

سه گزارش کوتاه درباره رویدادهای نظامی در اسپوتنیک

یک شکاری اسرائیلی توسط دفاع هوای سوریه سرنگون شد



© AP Photo/ Str/HO

۲۲ اگست ۲۰۱۵

**دفاع هوای سوریه یک شکاری اسرائیلی را در جنوب شرقی سوریه سرنگون کرد.**

خبرگزاری فارس گزارش داد که هواپیمای شکاری روز جمعه در آسمان سوریه، بر فراز قنیطره (در دامنه بلندی های جولان) توسط دفاع هوای سوریه سرنگون شد.

به گزارش همین خبرگزاری، اسرائیل دائماً به مرز هوایی سوریه تجاوز می کند. روز جمعه، ارتش نیروی هوایی اسرائیل حملات جدیدی را در منطقه غرب سوریه به اجرا گذاشت که پایگاه های نظامی ۶۸ مین بریگاد در دمشق و ۹۰ مین بریگاد در قنیطره را هدف گرفته بود.

این حملات در پی انفجار چهار موشک که به سوی اسرائیل پرتاب شده بود، صورت گرفت. موشک ها بی آن که موجب قربانی انسانی شود در خاک اسرائیل در نزدیکی مرز لبنان منفجر شد. دو موشک به بلندی های جولان و دو

موشک دیگر به گالیله اصابت کرد. نظامیان اسرائیل اعلام کردند که این موشک ها از خاک سوریه پرتاب شده است. سپس، دولت عبری، دولت سوریه را تهدید کرد که به پرتاب این موشکها پاسخ خواهد گفت. کمی بعد نیروی هوایی اسرائیل دست به عملیات تلافی جویانه زدند که طی آن دست کم ۴ نفر کشته شدند. به گفته یک منبع اطلاعاتی در ارتش سوریه، حمله اسرائیل یک شبکه جاده و یک ساختمان دولتی را در نزدیک شهر قنیطره هدف گرفته بود. به ساختمان دولتی و زیربناها به شکل و خیمی خسارت وارد آمد. لینک منبع در اسپوتنیک :

<http://fr.sputniknews.com/international/20150822/1017713819.html#ixzz3kZnHbMPT>

**اسرائیل : شکاری های مدرنیزه شده علیه راکت های اس ۳۰۰ زمین به هوا**



**ارتش نیروی هوایی اسرائیل روی شکاری های دو خدمه اف ۱۶ آی سوفاف (طوفان) یک دستگاه جدید دفاعی برای مقابله با اس ۳۰۰ تدارک دیده است.**

دستگاه اس ۳۰۰ می تواند به ۶ هدف در آن واحد حمله کند و دو راکت به هر یک از آنها پرتاب کند. در حال حاضر ارتش روسیه، و برخی کشورهای اروپای شرقی و آسیا از این دستگاه برخوردارند. پس از توافق هسته ای ایران، دستگاه های اس ۳۰۰ در پایان سال ۲۰۱۵ به ایران نیز تحویل داده خواهد شد، و این موضوعی است که موجب نگرانی اسرائیل شد. علاوه بر این، ۲۱ اگست گذشته یک شکاری اسرائیلی در مأموریت بمباران توسط دافع هوای سوریه در قنیطره در آسمان سوریه سرنگون شد. جزئیات فنی مدرنیزاسیون شکاری های اسرائیلی مشخص نشده است ولی اعلام کرده اند که اف ۱۶ آی برای مقابله با حملات راکتی احتمالی به تجهیزات جدیدی مسلح شده است. لینک منبع در اسپوتنیک :

<http://fr.sputniknews.com/international/20150831/1017881331.html>

**روسیه برای مقابله با اف ۳۵ امریکایی یک پهپاد جدید ساخته است**



20:37 26.08.2015(mis à jour 19:02 30.08.2015) URL courte

ولادیمیر میکانیلوف معنون مدیر کل شرکت فن آوری رادیو الکترونیک طی نمایشگاه ماکس ۲۰۱۵ اعلام کرد که روسیه یک پهپاد مخفی کار برای رهگیری هواپیماهای رادارگریز مانند اف ۳۵ امریکانی ساخته است.

(هواپیمای شناسایی چپروک Tchirok در دو نسخه ساخته شده : با خلبان و نسخه پهپادی با امکان کنترل از زمین)

لینک منبع در اسپوتنیک :

<http://fr.sputniknews.com/defense/20150826/1017796757.html>

**پی نوشت حمید محوی :**

(۱) این گونه به نظر می رسد که با اقدامات اسرائیل در زمینه فن آوری نظامی، اس ۳۰۰ های ایران پیش از این که تحویل داده شود، از دور خارج شده است. با این وجود ایرانی ها اگر بخواهند تنها به سلاح های روسی دل ببندند بهتر است به امداد غیبی امیدوار باشند.

(۲) در مورد ۴ راکتی که اسرائیلی ها ادعا کرده اند که از خاک سوریه به سوی اسرائیل پرتاب شده، من حدس می زنم که باید کاسه ای زیر نیم کاسه باشد، زیرا دولت سوریه در وضعیتی نیست که بخواهد اسرائیل نیرومند از دیدگاه نظامی را تحریک کند. در ثانی نیروی راکتی سوریه در حدی هست که می تواند اهدافش را با دقت بیشتری بزند، در صورتی که از قرار معلوم راکت ها به خاک بیابان و تپه و ماهور اصابت کرده است.

موضوع این راکت ها را در آینده باید با اطلاعات بیشتر و دقیقتری پی گیریم کنیم، چون که همیشه داستانی در داستان گزارش شده هست که بعداً آشکار می شود.